
   
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН» 

 

ПРИКАЗ 

 

«04 »  апреля  2023  года                                                                              № 424 

 

О проведении анкетирования по изучению 

общественного мнения по охвату детей  

дополнительным образованием на основе  

учета их потребностей в 2023 году 

 

      В целях изучения вопроса по изучению общественного мнения по охвату 

детей дополнительным образованием на основе учета их потребностей 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести социологический опрос по изучению общественного 

мнения по охвату детей дополнительным образованием на основе учета их 

потребностей в срок с 14 апреля  по 21 апреля 2023 года. 

2. Утвердить: 

2.1. форму анкеты социологического опроса по изучению 

общественного мнения по охвату детей дополнительным образованием на 

основе учета их потребностей . Анкета для учащихся (приложение №1); 

     3.Руководителям муниципальных бюджетных учреждений 

дополнительного образования «Дом детского творчества» Переваловой Т.П., 

«Станция юных натуралистов» Литвиновой Г.В., «Детско-юношеская 

спортивная школа» Белоусову С.А., «Межшкольный учебный центр» 

Калмыковой С.Н.:  

   3.1. довести настоящий приказ до сведения педагогических коллективов; 

   3.2. проинформировать родителей (законных представителей) детей,  

посещающих учреждения дополнительного образования, о проведении 

опроса; 

   3.3. создать организационные условия для проведения социологического 

опроса учащихся ; 

3.4. организовать  проведение социологического опроса среди учащихся    

в срок с 14 апреля  по 21 апреля 2023 года; 

4.3. обеспечить информирование учащихся и родителей (законных 

представителей) о социологическом опросе на родительских собраниях и 

классных часах; 

4.4. информацию о социологическом опросе, ссылки на электронную 

форму мониторинга разместить  на официальных сайтах учреждений 

дополнительного образования и на сайте управления образования; 

http://www.dagminobr.ru/storage/files/2017/prikaz/priloj_1_2530.pdf


2 
 

4.5. представить в кабинет отдела общего, дошкольного и 

дополнительного образования главному специалисту Зиновьевой Т.М. 

сводную информацию по результатам проведенного анкетирования  за 

подписью  директора учреждения и в электронном варианте в срок до 28 

апреля 20223 года. 

5.Главному специалисту управления образования Зиновьевой Т.М. 

5.1. проанализировать итоги социологического опроса, подготовить проект 

приказа по результатам опроса в срок до 02 мая 2023 года; 

5.2. составить рейтинг учреждений дополнительного образования по 

результатам проведенного анкетирования и разместить на сайте управления 

образования; 

     6.Контроль за исполнением  данного приказа возложить на главного 

специалиста управления образования администрации муниципального 

района «Корочанский район» Зиновьеву Т.М. 

 

          

                            
 

    

                

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Начальник управления 

образования администрации 

муниципального района 

«Корочанский район» 

 

 

Г.И. Крештель 

 

 

 

 

 

 



3 
 

Приложение №1 

 

Анкета для учащихся 

о  проведении анкетирования по изучению 

общественного мнения по охвату детей дополнительным образованием 

на основе учета их потребностей в 2023 году 

 
Наименование организации _____________________________________________________ 

Дата проведения анкетирования _________________________________________________ 

объединение______________________________ 

педагог доп.образования______________________________ 

Дорогой друг, мы хотим выяснить, насколько тебе интересно посещать 

кружки и секции. Внимательно прочитай и ответь, пожалуйста, на вопросы. Если 

ты посещаешь несколько кружков, секций, ты можешь ответить на анкету 

несколько раз.   Твоё мнение очень важно для нас. 

* Обязательно 

1. Почему ты выбрал этот кружок (секцию)? * 

 Посоветовали родители 

 Посоветовали друзья 

 Сам захотел 

 Это был случайный выбор 

 Понравился руководитель кружка 

 Удобное местоположение 

 Некуда больше ходить 

2. С удовольствием ли ты посещаешь кружок (секцию)? * 

 Да 

 Не всегда 

 Нет 

3. Ты посещаешь кружок (секцию), чтобы: * 

 весело провести время 

 найти себе новых друзей 

 развивать свои способности 

 заниматься любимым делом 

 научиться чему-нибудь полезному 

 пообщаться 

 порадовать родителей 

4. Отношение родителей к твоему посещению кружка (секции)? * 

 родители довольны, что я хожу на этот кружок (секцию) 

 родителям не нравится мой выбор кружка (секции) 

 родителям не нравится, что я трачу много времени на кружок (секцию)  

5. Удовлетворяет ли тебя? * 

Расписание занятий 

 удовлетворяет 

 частично удовлетворяет 

 не удовлетворяет 

 затрудняюсь ответить 



4 
 

Нагрузка и продолжительность 

 удовлетворяет 

 частично удовлетворяет 

 не удовлетворяет 

 затрудняюсь ответить 

Оборудование помещения 

 удовлетворяет 

 частично удовлетворяет 

 не удовлетворяет 

 затрудняюсь ответить 

Расположение помещения для занятия 

 удовлетворяет 

 частично удовлетворяет 

 не удовлетворяет 

 затрудняюсь ответить 

Твои успехи в результате посещения кружков (секций) 

 удовлетворяет 

 частично удовлетворяет 

 не удовлетворяет 

 затрудняюсь ответить 

6.Нравится ли тебе общение с другими ребятами в твоем кружке (секции)?  * 

 да 

 нет 

 по-разному 

7. Легко ли тебе общаться с педагогом, обращаться к нему с вопросами,  

просьбами? * 

 да 

 нет 

 по-разному 

8. Будешь ли ты в следующем году посещать этот кружок (секцию)?  * 

 да 

 нет 

 хотелось бы, но не смогу 

9. Какие направления Вам интересны, кроме тех, которые Вы  будете посещать в с 1 

сентября 2023 года ? (выберите не более трех вариантов ответа)  

 Программирование, робототехника и др. 

 Бисероплетение, рукоделие, шитье 

 Фотография 

 Биология, зоология, ландшафтный дизайн и др. 

 Занятия спортом (настольный теннис, спортивная акробатика, плавание и др.) 

 Вокал, музыка и др. 

 Рисование 

 Танцы, хореография 

 Кинематография 

 Туризм, краеведение, история 

 Волонтерство, лидерство, социальная помощь 

 Другое (напишите Ваш вариант) ____________________________________________ 

 Затрудняюсь ответить 



5 
 

Приложение № 2 

Отчет  

по результатам проведения  

анкетирования по изучению 

общественного мнения по охвату детей дополнительным образованием 

на основе учета их потребностей в 2023 году 

 
Наименование организации ____________________________________________________ 

Дата проведения анкетирования _______________________________________________ 

 

Количество респондентов _____ человек, ______ % от общего числа 

воспитанников (учащихся) образовательной организации 

Количество воспитанников (учащихся) организации _____ человек 
 

1. Почему ты выбрал этот кружок (секцию)? * 

 Посоветовали родители-____чел. 

 Посоветовали друзья-____чел. 

 Сам захотел-____чел. 

 Это был случайный выбор-____чел. 

 Понравился руководитель кружка-____чел. 

 Удобное местоположение-____чел. 

 Некуда больше ходить-____чел. 

2. С удовольствием ли ты посещаешь кружок (секцию)? * 

 Да-____чел. 

 Не всегда-____чел. 

 Нет-____чел. 

3. Ты посещаешь кружок (секцию), чтобы: * 

 весело провести время-____чел. 

 найти себе новых друзей-____чел. 

 развивать свои способности-____чел. 

 заниматься любимым делом-____чел. 

 научиться чему-нибудь полезному-____чел. 

 пообщаться-____чел. 

 порадовать родителей-____чел. 

4. Отношение родителей к твоему посещению кружка (секции)? * 

 родители довольны, что я хожу на этот кружок (секцию) -____чел. 

 родителям не нравится мой выбор кружка (секции) -____чел. 

 родителям не нравится, что я трачу много времени на кружок (секцию) -

____чел. 

5. Удовлетворяет ли тебя? * 

Расписание занятий 

 удовлетворяет-____чел. 

 частично удовлетворяет-____чел. 

 не удовлетворяет-____чел. 

 затрудняюсь ответить-____чел. 

Нагрузка и продолжительность 



6 
 

 удовлетворяет-____чел. 

 частично удовлетворяет-____чел. 

 не удовлетворяет-____чел. 

 затрудняюсь ответить-____чел. 

Оборудование помещения 

 удовлетворяет-____чел. 

 частично удовлетворяет-____чел. 

 не удовлетворяет-____чел. 

 затрудняюсь ответить-____чел. 

Расположение помещения для занятия 

 удовлетворяет-____чел. 

 частично удовлетворяет-____чел. 

 не удовлетворяет-____чел. 

 затрудняюсь ответить-____чел. 

Твои успехи в результате посещения кружков (секций) 

 удовлетворяет-____чел. 

 частично удовлетворяет-____чел. 

 не удовлетворяет-____чел. 

 затрудняюсь ответить-____чел. 

6.Нравится ли тебе общение с другими ребятами в твоем кружке (секции)?  * 

 да-____чел. 

 нет-____чел. 

 по-разному-____чел. 

7. Легко ли тебе общаться с педагогом, обращаться к нему с вопросами,  

просьбами? * 

 да-____чел. 

 нет-____чел. 

 по-разному-____чел. 

8. Будешь ли ты в следующем году посещать этот кружок (секцию)?  * 

 да-____чел. 

 нет-____чел. 

 хотелось бы, но не смогу-____чел. 

9. Какие направления Вам интересны, кроме тех, которые Вы  будете посещать  с 1 

сентября 2023 года ? (выберите не более трех вариантов ответа)  

 Программирование, робототехника и др. 

 Бисероплетение, рукоделие, шитье 

 Фотография 

 Биология, зоология, ландшафтный дизайн и др. 

 Занятия спортом (настольный теннис, спортивная акробатика, плавание и др.) 

 Вокал, музыка и др. 

 Рисование 

 Танцы, хореография 

 Кинематография 

 Туризм, краеведение, история 

 Волонтерство, лидерство, социальная помощь 

 Другое (напишите Ваш вариант) ____________________________________________ 

 Затрудняюсь ответить 
 


